PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1783/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 09 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1876/21-CMV

Vereador Fábio Damasceno

Processo administrativo nº 17734/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

        pelas áreas competen s da Municipalidade, solicitando.s encaminhadasao
Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.:
Atenciosamente,

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br — Home Page: wwwvalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

€.1. Nº 499/ 2021 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 04 de outubro de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais— DTL/SAJI
REF: CI nº 2.224/2021 — DTL/SAJI — Requerimento nº1876/2021-Processo nº17.734/2021.

Em atenção à C.I nº2.224/2021-DTL/SAJI - Requerimento nº1876/2021 da autoria do Nobre

Vereador Fábio Damaceno, requer os seguintes pedidos de informações: 1) Quais as linhas de ônibus

que foram retiradas de circulação e ainda não retornaram? 2) Tem previsão de quando todas as linhas

serão normalizadas? 3) Quando será o retorno da linha 526? 4) Qual motivo da linha 519 e 522

fazerem o mesmo itinerário? 5) A linha 506 com horário reduzido, principalmente nos finais de

semana, quando será normalizado? Cumpre manifestar conforme segue:

1) Linhas: 501 Aipinas; 505 Jd. América II Via Roncáglia ;518 Peixe Frito/D. Pedro; 527

Santa Casa/ Hospital Galileo;

2) Não temos previsão;

3) Prejudicada;

4) A linha 522 Morada do Sol, teve o itinerário alterado apenas no sentido centro/bairro, o

motivo foi técnico, com a finalidade de melhorar a frequência no atendimento, uma vez

que o corredor da Av. dos Esportes é atendido pelas linhas 504 Reforma

Agrária/Macuco,507 Contry Club,514 Vale Verde e 515 Joapiranga;

5) Atualmente a linha 506 Vale do Itamaracá Santo Antonio, está operando com a mesma

tabela de horários: dias úteis, sábados, domingose feriados, e a partir das 20h00 aquela

região é atendida pela linha 515 Joapiranga.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
Secretário PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP ICEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaBbvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br